Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 25.11.2014г. №56
«О внесении изменений и дополнений в

Постановление от 04.04.2013г. №35 «Об утверждении

Административного регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля

на территории Новоснежнинского сельского поселения»

В связи с протестом прокуратуры Слюдянского района от 28.10.2014г. №7/23-5543-14, в целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Новоснежнинского сельского поселения, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь  Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 26.12.2008г. №294 ФЗ «О защите прав  юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, статьями 10, 42, 46 Устава Новоснежнинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации от 04.04.2013г. . №35 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению

муниципального жилищного контроля на территории Новоснежнинского сельского поселения»:

1.1. В части 3:

 а) пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Планирование проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере использования жилищного фонда.
Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.

  В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация поселения направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в  прокуратуру Слюдянского района. Прокуратура Слюдянского района рассматривает проекты ежегодных планов проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и в срок до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок, вносит предложения главе администрации поселения о проведении совместных плановых проверок. Администрация поселения, в свою очередь, рассматривает предложения прокуратуры Слюдянского района и по итогам их рассмотрения направляет в прокуратуру Слюдянского района в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок.

Общий ежегодный план проверок Администрации поселения (далее – ежегодный план) утверждается распоряжением Администрации поселения.

В ежегодных планах проведения плановых проверок указываются следующие сведения:

- наименования юридических лиц, фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;

- цель и основание проведения плановой проверки;

- дата начала и сроки проведения плановой проверки;

- наименование органа государственного контроля и надзора, осуществляющего плановую проверку.

Утвержденный Главой  Новоснежнинского сельского поселения ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации Слюдянского района по адресу: http://www.sludyanka.ru

Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в год.

1.2. В части 5:

а) пункт 5.4. изложить в новой редакции:

«5.4.Срок рассмотрения жалобы 15 дней с момента ее регистрации;

2. Опубликовать настоящее постановление вместе с приложением в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на сайте муниципального образования Слюдянский район.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 Глава администрации

Новоснежнинского сельского поселения:                                         О.Н.Молчанов